Ayrıca Irak'ta da onlardan bahsetme
mektedir. Sözkonusu mezhep giderek zayıflamış, özellikle yöntem bakımından karşı karşıya
kaldıkları tenkidler ve Selçukluların gelişi sonrasındaki yapılanma neticesi tamamen ortadan
kalkmıştır. Nitekim Bağdad'ta Zahiri mezhebinitemsil eden son fakihin 475/1082'de vefat
ettiği rivayet edilmektedir.36

5. yüzyılda Zahiri mezhebiniyeniden diriitme ve şekiilendilme teşebbüsü İbn Hazm37

(v. 456) eliyle Endülüs'ten geldi. Endülüs'te daha önce de Zahiri mezhebine mensup kimse
ler vardı ve İbn Haim'ın mezhebi bunlardan biri olan Mes'Qd b. Süleyman'dan (v.

Hilafet tartışmalarının klasik eserleri bu devrin ürünüdür ve günümüzde bile bu eserler
temel referans olarak verilmektedirler. Bu alanda Maverdi'nin \\e Fena'nın el-A!ıkanıu's
Sultaniyye'leri, Cüveyni'nin Gıyasf'si, Gazzali'nin Fezai!ıu'l-Bat~niyye'si, farklı bir türden

61 Mesela, Kadı Abdulcebbar (v. 415/1025), Tenzihu'l-Kuran ani'l-Metain, Ebu Abdurrahman es-Sülerni (v.
412/1026) Hakaiku't-Tefsir, adlı eserler kalerne almışlardır.

76 Bacf, ihkam, s. 170
77 Şeyh Muhammed ei-Emfr, s. 4-6. Halil b. İshak bunların dışında kaynak olarak, "Müdevvene" ve "onun

şarihleri", yukarıda "zikredilenler dışında kalan şüyfih" ve "müteahhirfn"i zikreder.
78 Sicilya'da yetişen fakihler ve eserleri hakkında bk. Zehrilnf, s. 310-354. Sicilya, 444/1052'de

Normanlar'ın eline geçmiş, ancak tam olarak hakimiyet kurup tüm bölgeleri almaları. 484/1091 yılına
kadar sürmüştür. Muhtemelen bu dönemlerde Sicilya'dan ayrılan Mazirri'nin vefat yeri ıskenderiye' dir.